РЕШЕНИЕ
Совета Адвокатской палаты города Севастополя

«О норме представительства на I  Конференцию адвокатов
города Севастополя и порядке избрания делегатов»

г. Севастополь                                                                                          04 апреля 2025 года

Совет Адвокатской палаты города Севастополя, руководствуясь пп.3 п.3 ст.31

Федерального закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской
Федерации» от 31 мая 2002 года №63-ФЗ, п.3 Раздела VI, пп.3 и пп.15 п.2 Раздела VII Устава
Адвокатской палаты города Севастополя,

РЕШИЛ:

1. Определить, что делегаты на I Конференцию адвокатов города Севастополя

избираются адвокатскими образованиями по норме представительства 1 делегат от 10
действующих адвокатов - членов Адвокатской палаты города Севастополя, сведения о
которых внесены в Единый государственный реестр адвокатов.

2. Члены Совета Адвокатской палаты города Севастополя, члены Квалификационной

комиссии Адвокатской палаты города Севастополя, избранные в ее состав от Адвокатской
палаты, а также члены Ревизионной комиссии Адвокатской палаты города Севастополя
являются делегатами Очередной Первой Конференции адвокатов города Севастополя
свыше установленной нормы представительства и дополнительно не избираются.

3. Делегаты на I Конференцию адвокатов города Севастополя избираются в следующем

порядке:

3.1. Коллегии адвокатов, численность которых составляет 10 и более адвокатов
(Ассоциация «Севастопольская коллегия адвокатов», Коллегия адвокатов «Василевский,
Верба и партнеры», Севастопольская Коллегия адвокатов «Марчук и Партнеры»),
самостоятельно проводят в своих адвокатских образованиях собрания по избранию
делегатов по установленной норме представительства от списочного состава коллегии.

В случае, если списочный состав Коллегии на момент проведения Собрания превышает
10 адвокатов, но не является кратным числу 10, то делегаты избираются по следующему
принципу:

- если оставшаяся численность равна или свыше 50% от 10 адвокатов (например, при
списочной численности Коллегии 15-19 адвокатов), то избирается еще один делегат;

- если оставшаяся численность менее 50% от 10 адвокатов (например, при списочной
численности Коллегии 11-14 адвокатов) - делегат не избирается.

В соответствии с установленной нормой представительства определяется следующий
количественный состав делегатов Коллегий, списочный состав которых составляет 10-14
адвокатов:

1) Ассоциация «Севастопольская коллегия адвокатов» - 1 делегат;
2) Коллегия адвокатов «Василевский, Верба и партнеры» - 1 делегат;
3) Севастопольская Коллегия адвокатов «Марчук и Партнеры» - 1 делегат.

Протоколы Собраний указанных Коллегий предоставляются в Адвокатскую палату г.

Севастополя в срок до 30.04.2025 г.
Ответственными за организацию и проведение собраний, указанных в данном

подпункте, являются руководители адвокатских образований (Коллегий).

3.2. Адвокатские образования (коллегии адвокатов, адвокатские бюро), в том
числе филиалы, сведения о которых внесены в Реестр адвокатских образований и их
филиалов города Севастополя, численность которых составляет менее 10 адвокатов,
производят избрание делегатов на собраниях, организуемых Советом Адвокатской палаты
г. Севастополя. Собрания состояться в помещении Адвокатской палаты г. Севастополя по
адресу: г. Севастополь, ул. Николая Музыки, 90

Для удобства проведения собраний в помещении Адвокатской палаты, указанные
адвокатские образования объединяются в группы численностью до 20 адвокатов. Группы
формируются Советом Адвокатской палаты согласно списочному составу этих адвокатских
образований по состоянию на 04.04.2025 г.

Собрания по избранию делегатов в группах проводятся по установленной норме
представительства от списочного состава сформированной группы (от 20 адвокатов – 2
делегата). Если списочный состав группы составляет от 15 до 20 адвокатов – избирается 2
делегата.

Проведение собраний осуществляется в группах по графику, утвержденному Советом
Адвокатской палаты. Участие адвоката в собраниях в составе иных групп адвокатов не
допускается.

Для проведения собраний по избранию делегатов от адвокатских образований

численностью менее 10 адвокатов, формируются следующие группы и определяется
следующий количественный состав делегатов от них:

Группа 1:
Ассоциация «Коллегия адвокатов «Волков, Бурчуладзе и партнеры» (списочный состав

7 адвокатов), Коллегия адвокатов «Жерновой и партнеры» г.Севастополя (списочный
состав 8 адвокатов), Коллегия адвокатов «Скорая юридическая помощь» (списочный состав
5 адвокатов) – 2 делегата.

Адвокаты, осуществляющие адвокатскую деятельность в указанных адвокатских
образованиях (группа 1), принимают участие в собрании по избранию делегатов 30 апреля
в 10.00 часов (регистрация участников осуществляется с 09.40 часов).

Группа 2:
Адвокатское бюро «Высоцкий и партнеры» (списочный состав 2 адвоката), Ассоциация

«Коллегия адвокатов «Правовая финансовая группа» («ЛексФинансГруп»)(списочный
состав 6 адвокатов), Ассоциация «Коллегия адвокатов «Мир права» (списочный состав 2
адвоката), Коллегия адвокатов «Юридическая фирма «Интерправо» (списочный состав 3
адвоката), Севастопольская Коллегия адвокатов «Адвокаты Елфимов, Старков и партнеры»
(списочный состав 6 адвокатов), Севастопольский Филиал «Право» Коллегии адвокатов
Чеченской Республики «Низам» (списочный состав 1 адвокат) – 2 делегата.

Адвокаты, осуществляющие адвокатскую деятельность в указанных адвокатских
образованиях (группа 2), принимают участие в собрании по избранию делегатов 30 апреля
в 12.00 часов (регистрация участников осуществляется с 11.40 часов).

Группа 3:
Адвокатское бюро города Севастополя «Особое поручение» (списочный состав – 2

адвоката, Адвокатское образование «Коллегия адвокатов «Юрсистем» (списочный состав –
5 адвокатов), Ассоциация «Коллегия адвокатов «Паритет» (списочный состав 1 адвокат),
Ассоциация «Первая Севастопольская Специализированная коллегия адвокатов»
(списочный состав 2 адвоката), Коллегия адвокатов «Адвокатское объединение города
Севастополя «Центральное» (списочный состав 4 адвоката), Севастопольский городской
филиал Некоммерческой организации «Башкирская республиканская коллегия адвокатов»
(списочный состав 3 адвоката), Филиал «Адвокаты Севастополя» Некоммерческая
организация «Коллегия адвокатов №26 Беловского района Кемеровской области»
(списочный состав 1 адвокат) – 2 делегата.

Адвокаты, осуществляющие адвокатскую деятельность в указанных адвокатских
образованиях (группа 3), принимают участие в собрании по избранию делегатов 30 апреля
в 14.00 часов (регистрация участников осуществляется с 13.40 часов).

Ответственными за организацию и проведение собраний, указанных в данном

подпункте, являются Президент Адвокатской палаты г.Севастополя Марчук Ю.И. и член
Совета Адвокатской палаты г. Севастополя Фролова З.В.

3.3. Адвокаты, учредившие адвокатские кабинеты, избирают делегатов на

собраниях, организованных Советом Адвокатской палаты, в строгом соответствии с
утвержденными списками групп, сформированных по 20 человек в алфавитном порядке.

Собрания по избранию делегатов в группах проводятся по установленной норме
представительства от списочного состава сформированной группы (от 20 адвокатов – 2
делегата). Если списочный состав группы составляет от 10 до 14 адвокатов – избирается
только 1 делегат.

Проведение собраний осуществляется в группах по графику, утвержденному Советом
Адвокатской палаты. Участие адвоката в собраниях в составе иных групп адвокатов не
допускается.

Для проведения собраний по избранию делегатов от адвокатов, учредивших

адвокатский кабинет, формируются следующие группы и определяется следующий
количественный состав делегатов от них согласно установленной норме представительства:

Группа 1

1) Антонов Алексей Владиславович
2) Арефьева Евгения Владимировна
3) Бабушкина Татьяна Александровна
4) Байдакова Анастасия Леонидовна
5) Балдыга Александр Борисович
6) Батаев Николай Александрович
7) Белозерцев Владислав Анатольевич
8) Беляев Алексей Александрович
9) Бережной Игорь Степанович
10) Бильская Ирена Николаевна
11) Бовтунов Денис Федорович
12) Бодюк Александр Евгеньевич
13) Бондарев Александр Викторович
14) Боровик Олег Григорьевич
15) Бородулина Алина Анатольевна
16) Бослак Лариса Александровна
17) Боцык Андрей Анатольевич
18) Бродяная Елена Анатольевна
19) Буженко Оксана Васильевна
20) Булабчиков Роман Вячеславович

От группы указанных адвокатов избирается 2 делегата.
Указанные адвокаты (группа 1) принимают участие в собрании по избранию делегатов

28 апреля в 10.00 часов (регистрация участников осуществляется с 09.40 часов).
Ответственными за организацию и проведение собрания указанных адвокатов (группа 1)

являются Вице-президент Адвокатской палаты г.Севастополя Василевский Е.С. и член
Совета Адвокатской палаты г. Севастополя Тимченко Е.Ю.

Группа 2:
1) Булыгин Евгений Николаевич
2) Булыгина Кристина Владимировна
3) Бурлаков Глеб Сергеевич
4) Васильев Игорь Владимирович
5) Васильченко Евгений Алексеевич
6) Винокурова Ольга Владимировна
7) Витер Любовь Владимировна
8) Волошин Александр Николаевич
9) Гааг Ирина Анатольевна
10) Галас Елена Михайловна
11) Глинкин Дмитрий Александрович
12) Глод Олег Андреевич
13) Гордёнышев Айдар Юрьевич
14) Горин Юрий Александрович
15) Григоренко Любовь Васильевна
16) Григоренко Олег Федорович
17) Григорович Дина Владимировна
18) Гуло Олег Анатольевич
19) Гурин Сергей Владимирович
20) Гурьянова Анна Антоновна

От группы указанных адвокатов избирается 2 делегата.
Указанные адвокаты (группа 2) принимают участие в собрании по избранию делегатов

28 апреля в 12.00 часов (регистрация участников осуществляется с 11.40 часов).
Ответственными за организацию и проведение собрания указанных адвокатов (группа 2)

являются Вице-президент Адвокатской палаты г.Севастополя Василевский Е.С. и член
Совета Адвокатской палаты г. Севастополя Тимченко Е.Ю.

Группа 3:
1) Данилова Татьяна Васильевна
2) Деменцевич Сергей Васильевич
3) Дзёбко Владимир Сергеевич
4) Дзёбко Илона Николаевна
5) Дорофеева Екатерина Анатольевна
6) Дубравский Сергей Борисович
7) Дудин Николай Павлович
8) Емельянова Наталия Сергеевна
9) Ефаров Михаил Хамитович
10) Железняк Оксана Владимировна
11) Заведий Артур Васильевич
12) Зантария Вадим Анатольевич
13) Злобина Ирина Петровна
14) Зубарев Константин Николаевич
15) Иващенко Дмитрий Алексеевич
16) Ивершина Олеся Николаевна
17) Ильин Антон Владимирович
18) Калинчук Александр Александрович
19) Калич Анатолий Иванович
20) Калугина Наталья Ивановна

От группы указанных адвокатов избирается 2 делегата.

Указанные адвокаты (группа 3) принимают участие в собрании по избранию делегатов
28 апреля в 14.00 часов (регистрация участников осуществляется с 13.40 часов).

Ответственными за организацию и проведение собрания указанных адвокатов (группа 3)
являются Вице-президент Адвокатской палаты г.Севастополя Василевский Е.С. и член
Совета Адвокатской палаты г. Севастополя Тимченко Е.Ю.

Группа 4:

1) Кильбаух Роман Александрович
2) Кириченко Сергей Юрьевич
3) Кирюников Алексей Викторович
4) Кисилев Станислав Викторович
5) Клименко Константин Викторович
6) Колтунович Виктор Викторович
7) Колягин Виталий Владимирович
8) Кононенко Виктор Николаевич
9) Коптев Игорь Борисович
10) Копчинский Александр Юзикович
11) Корнеева Елизавета Васильевна
12) Корнилова Юлия Евгеньевна
13) Королева Валентина Александровна
14) Королюк Виктория Сергеевна
15) Костенко Ольга Николаевна
16) Косцов Андрей Владимирович
17) Кочергина Юлия Николаевна
18) Кочешев Михаил Юрьевич
19) Кошелева Ляйсан Мавлетовна
20) Кравчук Ольга Александровна

От группы указанных адвокатов избирается 2 делегата.
Указанные адвокаты (группа 4) принимают участие в собрании по избранию делегатов

28 апреля в 16.00 часов (регистрация участников осуществляется с 15.40 часов).
Ответственными за организацию и проведение собрания указанных адвокатов (группа 4)

являются Вице-президент Адвокатской палаты г.Севастополя Василевский Е.С. и член
Совета Адвокатской палаты г. Севастополя Тимченко Е.Ю.

Группа 5:
1) Лабыгина Анна Васильевна
2) Лебедев Александр Валерьевич
3) Легостов Сергей Юрьевич
4) Леушин Сергей Валерьевич
5) Лисунов Сергей Васильевич
6) Львов Владимир Геннадьевич
7) Лютикова Олеся Игоревна
8) Лядов Евгений Игоревич
9) Мадеева Елена Валерьевна
10) Макаренко Наталья Владимировна
11) Максютова Надежда Дмитриевна
12) Маланчук Екатерина Игоревна
13) Мальковец Илона Афсаловна
14) Манаенков Виталий Игоревич
15) Марков Денис Николаевич
16) Маслов Юрий Юрьевич

17) Махновец Елена Георгиевна
18) Медведев Олег Вячеславович
19) Микеш Анатолий Андреевич
20) Милочкина Рада Алексеевна

От группы указанных адвокатов избирается 2 делегата.
Указанные адвокаты (группа 5) принимают участие в собрании по избранию делегатов

29 апреля в 10.00 часов (регистрация участников осуществляется с 09.40 часов).
Ответственными за организацию и проведение собрания указанных адвокатов (группа 5)

являются члены Совета Адвокатской палаты г.Севастополя Антонов А.В. и Плешаков А.С.

Группа 6:
1) Мирошниченко Владимир Евгеньевич
2) Митяй Олег Васильевич
3) Михуля Олег Васильевич
4) Мичкова Юлия Николаевна
5) Мовровян Армине Арсеновна
6) Музыка Сергей Николаевич
7) Мясищев Олег Николаевич
8) Найвельт Татьяна Александровна
9) Налесная Галина Афанасьевна
10) Новиков Сергей Владимирович
11) Новикова Елена Владимировна
12) Овчаренко Максим Александрович
13) Окунев Андрей Владимирович
14) Перепечай Александр Сергеевич
15) Перепечай Светлана Викторовна
16) Петренко Татьяна Ивановна
17) Петров Вячеслав Юрьевич
18) Пикин Андрей Михайлович
19) Плешаков Алексей Сергеевич
20) Половков Илья Валерьевич

От группы указанных адвокатов избирается 2 делегата.
Указанные адвокаты (группа 6) принимают участие в собрании по избранию делегатов

29 апреля в 12.00 часов (регистрация участников осуществляется с 11.40 часов).
Ответственными за организацию и проведение собрания указанных адвокатов (группа 6)

являются члены Совета Адвокатской палаты г.Севастополя Антонов А.В. и Плешаков А.С.

Группа 7:

1) Потемкина Виктория Викторовна
2) Пряхин Александр Владимирович
3) Пьяникин Василий Васильевич
4) Радченко Анатолий Евгеньевич
5) Распутина Ольга Петровна
6) Рендак Сергей Анатольевич
7) Реуцкая Марина Владимировна
8) Ромаченко Мария Владимировна
9) Ромаченко Сергей Иванович
10) Ротнова Ирина Борисовна
11) Рубан Юрий Александрович

12) Рудаков Юрий Михайлович
13) Рудь Александр Анатольевич
14) Северин Иван Николаевич
15) Семенюк Олег Васильевич
16) Семенюк Юлия Михайловна
17) Семин Александр Александрович
18) Симоненко Екатерина Игоревна
19) Скрипниченко Екатерина Владимировна
20) Скубрий Александр Владимирович

От группы указанных адвокатов избирается 2 делегата.
Указанные адвокаты (группа 7) принимают участие в собрании по избранию делегатов

29 апреля в 14.00 часов (регистрация участников осуществляется с 13.40 часов).
Ответственными за организацию и проведение собрания указанных адвокатов (группа 7)

являются члены Совета Адвокатской палаты г.Севастополя Антонов А.В. и Плешаков А.С.

Группа 8:
1) Смирнов Александр Анатольевич
2) Смолярова Виктория Маратовна
3) Соболев Андрей Николаевич
4) Степаненко Александр Борисович
5) Степанова Наталья Николаевна
6) Стец Игорь Васильевич
7) Судоргин Антон Александрович
8) Суслова Александра Михайловна
9) Табакова Ирина Васильевна
10) Талдин Сергей Николаевич
11) Таранец Светлана Анатольевна
12) Тарануха Андрей Анатольевич
13) Тарасенко Руслан Григорьевич
14) Тарасова Татьяна Александровна
15) Ташева Екатерина Михайловна
16) Тимченко Евгений Юрьевич
17) Урядов Николай Владимирович
18) Федоровский Руслан Анатольевич
19) Фролова Зоя Валерьевна
20) Халилова Гузалия Венеровна

От группы указанных адвокатов избирается 2 делегата.
Указанные адвокаты (группа 8) принимают участие в собрании по избранию делегатов

29 апреля в 16.00 часов (регистрация участников осуществляется с 15.40 часов).
Ответственными за организацию и проведение собрания указанных адвокатов (группа 8)

являются члены Совета Адвокатской палаты г.Севастополя Антонов А.В. и Плешаков А.С.

Группа 9:

1) Харченко Алексей Николаевич
2) Хороненко Андрей Валериевич
3) Чекрыгин Антон Владимирович
4) Чердакова Марина Александровна
5) Шапошников Андрей Вадимович
6) Шатохин Александр Николаевич
7) Шинкаренко Лариса Викторовна

8) Широян Ваграм Георгиевич
9) Щербаков Владислав Валерьевич
10) Ягольницкий Андрей Алексеевич
11) Ягупов Сергей Александрович
12) Яковлев Денис Юрьевич
13) Ястрембський Валерий Степанович

От группы указанных адвокатов избирается 1 делегат.
Указанные адвокаты (группа 9) принимают участие в собрании по избранию делегатов

29 апреля в 17.30 часов (регистрация участников осуществляется с 17.10 часов).

Ответственными за организацию и проведение собрания указанных адвокатов (группа 9)

являются члены Совета Адвокатской палаты г.Севастополя Антонов А.В. и Плешаков А.С.

4. Утвердить Регламент Собраний адвокатских образований (коллегий адвокатов,

адвокатских бюро и адвокатских кабинетов), в том числе филиалов, по избранию делегатов
на Конференцию адвокатов города Севастополя (прилагается).

Президент Адвокатской палаты
города Севастополя                                                                               Ю.И. Марчук